JUIZ DE FORA
PREF E 1 TURA

í;..31,,MARIA MUNICIPAL
DE JUIZ ciE FORA

‘C'"), P rz)iwio n°
Gabinete do Prefeito

()'S Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora - 	 •--Q(D
Tel: (32) 3690- 7240 - Fax: (32) 3690 — 7719 — gabineteprefeitogpif.mg.govtr-'

'4

Ofício n° 2353/2020/SG 	 Juiz de Fora, 10 de março de 2020

Exm°. Sr.
Luiz Otávio Fernandes Coelho
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Pedido de Informação n° 18/2020 - Vereador José Márcio Lopes
Guedes

Assunto: Pedido de Informação

Senhor Presidente,

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminho a essa

Egrégia Casa Legislativa a informação solicitada. Trata-se de Pedido de Informação

solicitado pelo Ilustre Vereador José Márcio Lopes Guedes.

Atenciosamente,

ANTONIO ALM S
—Prefeito

JUIZ DE FORA
PREF E I TURA

Memorando n° 2352/2020/SG 	 10 de março de 2020

De: Carlos Alberto Ramos de Faria
Secretário de Governo
SG

Para: Antônio Almas
Prefeito
GP

Referência: Ofício CM. n° 282/2020
Pedido de Informação n° 18/2020

Assunto: Pedido de Informação

Em relação ao pedido de informação n° 18/2020 da Câmara Municipal de Juiz de

Fora, a Prefeitura remete a esta Egrégia Casa Legislativa a documentação anexa com

informações prestadas pela Secretaria de Meio Ambiente e Ordenamento Urbano.

Atenciosamente,

Carlos Albêrto amos d Faria
Secretário d Gov,éno

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora - MG - Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 - 7719 -

sg@pjf.mg.gov.br

JF
PREFEITURA

Secretaria de
Meio Ambiente
e Ordenamento
Urbano

Memorando n° 130/2020 - SEMAUR/GAB. 	 18 de fevereiro de 2020.

De: Luís Cláudio Santos Pinto
Secretário de Meio Ambiente e Ordenamento Urbano

Para: Carlos Alberto Ramos de Faria
Secretário de Governo

Assunto: Pedido de Informação n° 018/2020 — Câmara Municipal.

Referência: Memorando n° 1387/2020/SG de 10/02/2020.

Anexo: 1) Despacho n° 42/2020 - SEMAUR/SSAUR de 17/02/2020.
1.1) Despacho n° 11/2020 - SEMAUR/SSAUR/DLAU de 14/02/2020.

2) Despacho n° 050/2020 — SEMAUR/SAPG de 13/02/2020.
3) Memorando n° 033/2020 — SEMAUR/DFAU de 17/02/2020 e anexos

diversos (total 124 folhas).
4) Despacho n° 051/2020 — SEMAUR/SAPG de 13/02/2020.

Senhor Secretário,

Em atenção à solicitação constante do memorando da referência, acerca

do Pedido de Informação n° 018/2020 — Câmara Municipal, do Ilustre Vereador José

Márcio Lopes Guedes, em que solicita informações diversas relacionadas aos

estabelecimentos comerciais denominados Vitrine, Saideira Bar Club, Queens, Rise
Together e Bar e Restaurante Du Chico, sobretudo quanto ao licenciamento e

fiscalização dos mesmos, encaminhamos a V. Sa. as informações prestadas pelo

Subsecretário de Assuntos Ambientais e Urbanos, bem como pelo Departamento de

Licenciamento de Atividades Econômicas e Urbanas e pelo Departamento de

Fiscalização Ambiental e Urbana desta Secretaria.

Atenciosamente,

Luís Cláudio Santos Pinto
Secretário de Meio Ambiente e Ordenamento Urbano

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA
Secretaria de Meio Ambiente e Ordenamento Urbano (SEMAUR)

Telefone: (32) 3690-7142 e (32) 3690-7201
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 1.843 / 1°, 2°, 3°, 5°e 6° andares - Centro

CEP: 36013-020 - Juiz de Fora/MG

Juiz de Fora, 17 de fevereiro de 2020

Ad 	ebaS.  da Rocha E'pe

SEMAUR/SUBSECRETÁRIO

JF
PREFEITURA

Secretaria de
Meio Ambiente
e Ordenamento
Urbano

Despacho n° 42/2020 - SEMAUR/SSAUR

DE: Adair Sebastião da Rocha Elpes

SEMAUR/SSAUR- SUBSECRETÁRIO

PARA: Luis Cláudio Santos Pinto

SEMAUR/SECRETÁRIO

Ref.: Pedido de informação n° 018/2020 - Câmara Municipal e Despacho n° 050/2020

- SEMAUR/SAPG

Sr. Secretário, segue em anexo, respostas do Gerente do Dep. de Licenciamento de

Atividades Urbanas (DLAU), acerca do pedido de informações da câmara Municipal.

Sugiro que os demais itens dos questionamentos em referência, sejam verificados

junto ao Departamento de Fiscalização (DFAU) desta SEMAUR.

NOTA: Deixo registrado que os empreendimentos objeto da consulta em tela, por

possuírem alvará de funcionamento vigente, naturalmente estão de acordo com a

legislação de uso e ocupação do solo, ou seja, possuem porte e atividades em

conformidade com esta legislação, ressalvadas eventuais ações fiscais comprobatórias

de descumprimento às atividades ora licenciadas.

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA

Secretaria de Meio Ambiente e Ordenamento Urbano (Semaur)

Subsecretaria de Assuntos Ambientais e Urbanos (SSAUR)

Telefone: (32) 3690-7201
Endereco: Av. Barão do Rio Branco, 1.843/1°, 2°,3' andares - Centro

JF
PREFEITURA

Secretaria de
Meio Ambiente
e Ordenamento
Urbano

Despacho N° 11/2020 — SEMAUR/SSAUR/DLAU 	 14/02/2020

Ref.: Despacho 050/2020 — SEMAUR/SAPG

À

SEMAUR/SSARU
Eng° Adair Sebastião Elpes

Sr. Subsecretário,

Em Atenção ao Despacho de referência, temos a informar:

1 - O estabelecimento localizado à Rua Antonio Passarela n° 116 (esquina com Av. Presidente Itamar
Franco), São Mateus, com Razão Social BAR LANCHONETE E RESTAURANTE SURERUS
LTDA, cadastrado no CNPJ sob n° 33.815.971/0001-49 e no Cadastro Mobiliário de Contribuintes —
CMC 172.583/00-4, possui Alvará de Localização válido até 23/06/2020, para as atividades:
5611205 - Bar com Serviço Completo com Entretenimento
5611202 - Restaurante
5611203 — Lanchonete

2 - O estabelecimento "Saideira Bar Clube" trata-se provavelmente da Sociedade Empresária
SAIDEIRA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA. localizada à Av. Presidente Itamar Franco,
2479 (esquina com Rua Antonio Passarela) São Mateus — CNPJ 14.631.181/0001- , CMC
129.436/00-3, possui Alvará de Localização com validade até 18/07/2020, para as atividades:
4729699 - Comércio Varejista de Produtos Alimentícios em Geral
4721103 — Comércio Varejista de Laticínio e Frios
4723700 — Comércio Varejista de Bebidas
5611202 — Bar
5611203 — Lanchonete, Casa de Chá, Sucos e Similares

3 — QUEENS BAR LTDA, Av. Presidente Itamar Franco, 2515 — São Mateus — CNPJ
24.527.852/0001-08, CMC 154.874/00-0, possui Alvará de Localização válido até 17/12/2020, para as
atividades:
5611204 Bar com Serviço Completo sem Entretenimento

Departamento de Licenciamento de Atividades Econômicas e Urbanas

Av. Barão do Rio Branco, 1843 — 2° Andar —Telefone (32) 3690-7202

,-y 	 Secre-tarta dc,
Meio Ambiente

	  e Ordenamento

PREFEITURA Urbano

5611203 — Lanchonete, Casa de Chá, Suco e Similares
5611201 — Restaurante
4323700 — Comércio Varejista de Bebidas
4721104 - Com.Varejista de Doces, Balas, Bombons e Semelhantes

4 — RISE BAR, Nome Fantasia da Empresa DOUGLAS RODRIGUES, situada à Av.Presidente Itamar
Franco, 2495, inscrita no CNPJ sob n° 28.554.071/0001-55, CMC 162.892/00-4, possui Alvará de
Localização com validade até 27/03/2020, para o exercício das atividades:
4723700 - Comercio Varejista de Bebidas
5611201- Restaurante

"5 — BAR E RESTAURANTE DU CHICO", trata-se provavelmente da Empresa MAZON
RESTAURANTE LTDA, localizada à Av. Olegário Maciel, 1147 (esquina com Rua Espírito Santo),
CNPJ 08.521.927/0001-02, CMC 105.321/00-1 que possui Alvará de Localização com validade até
07/07/2020, para o exercício das atividades:
5611201 — Restaurante
5611202 - Bar

Atenciosamente,

Ri ardo Santos abello
EMAUR I SS dRIDLAU

GERENTE

Departamento de Licenciamento de Atividades Econômicas e Urbanas

Av. Barão do Rio Branco, 1843 — 22  Andar — Telefone (32) 3690-7202

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6